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Týstředník clil eceentrické kolečko

Tento výstředník působí zvýSenl síly o

16} procent při vázáni a silacovánl

snopku a sproiťuje stroj veške-réb- o

napínání

The Warder Bushnell & Glessner Co
CHICAGO ILLINOIS
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plno ale na Štvanici více Zde

panoval rudý karafiát napřed
potom — pivo Schůze minuly
klidně tu a tam sic mnohý má-jovn- ík

příliš hlučně si počínající
byl na ulici stráží zkonfiskován
linak ale nestalo se nic Celkový
dojem prvního máje — svátku
dělnického — je stále slabší
chudší Strach panický vlád
nuvŠÍ zprvu před řadami a massou
lidu pracovního sice minul ale
11a sam se dnes rozštěpu a —

zmoudřel Hledí si spíše své

práce a výživy a svého vzdělání
než jalového povídání a manife-

stování A to chválíme Naří-

káme beztoho u nás i v životě
národním a politickém vůbec a ve

všech kruzích že se mnoho mlu
ví mnoho oslavuje ale nic —

nedělá Proto vítáme rádi ve

vrstvách dělnických — zejména
tam protože je k marné a k "zby-
tečné" práci tu času nejskrovněji

v těchto vrstvách vítáme nej
vřeleji zmoudření a náklonnost k

práci opravdové a plodné Ať

provede se už organisací vzdělá
ním i dobýváním úspěchů hmot

ných a mravních

Národní dělnictvo má slavnost
májovou první neděli v květnu
totiž 6 května Před tím bude

představení v Nár divadle druhý
den přednášky dopoledne a odpo
ledne zábava — Rudí měli před
stavení v Nár divadle v sobotu
neděli Nezávidíme jim toho

naopak zde je stánek kde mohou
zmoudřeli tož jen ať tam často
chodí

Pokus Panamy na radnici pral
ské Žid Lueítschitz hlavní spo
lumajitel ledařské společnosti v

Praze která stojí na kraji krachu
chtěl nějak šikovně zpúsobiti aby
zkrachovanou ledárnu koupila
pražská obec spolu s ostrovem

Štvanicí (Velké Benátky) které

Praha právě přejala ve svůj maje
tek I jak žid to umí šel s bak
šišem na vynikající Členy pražské
obecní správy Tak došel i k ra

doví Jecbovi a nabízel mu 2500
zl —Ten ho prostě vyhodil Ale

žida vyhoď jedněmi dveřmi dru

hými ti tam vleze Když nebyl
Tech doma Lueítschitz vrazil

obálku s penězi jeho paní Jech
otevřev obálku a našed úplatek
oznámil věc starostovi %bce praž
ské a teď je v Praze poplach' Žid

je ve vyšetřováni Ledárna padne
to je íaktum a — ostuda z pokusu
paaamy ale ostane 1 Vyrvi něko
mu podezření mftžeš-li- l

lroboty Není na ne uz ani
místa! Ale pomoztežrsit Tolik
shrnulo se látky najednou že ne-

lze jí pominout a — ty droboty
konečně padnou pod stůl často
Máj začal nám prvním květnem
velmi bídně Byla zima vítr déšť
Dnes je už líp Oteplilo se trochu
déšť ustal i slunko zahřálo Za

to věje na nás Čechy odevšad

severák kam se vrtném Přáli

bychom si tak trochu obratu smě-

rem "uherským'' Ale— tím jsme
snad—a asi ano—sami vinni že

není! Pozdrav! -- ica-

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Krávy anglické královny Na

svém zamilovaném sídle ve Wind-sor- u

má anglická královna farmu

kdež si drzí 40 dojných Krav po
nejvíce plemene shortbornského

nebo jerseyského Minulého pro-
since zasedala vMarlborough-Hou-s- e

za předsednictví následníka

trůnu prince z Walesu anglická

společnost na potírání souchotio
a jiných forem tuberkulosy Mezi

rokováním mluvilo se také o zná-

mém faktu že se tuberkulosa roz-

šiřuje také a velmi silně mlékem
krav stiženýcb perlovkou Čili

a tu sdělil princ Wa-lessk- ý

členům společností že do-

volila královna aby všechny její
krávy ve Windsoru na zkoušku

nemají-l- i tuberkule očkovány byly
tuberkulinem O výsledku toboto
očkováni uveřejňuje' anglický lé-

kařský časopis "The Lancet" ně-

které podrobnosti jež vzbuzují
důvodnou sensaci Všechny krávy
královnina stáda byla zvířata

krásni a—jak samo sebou se roz-

umí — byla výtečně krmena a v

nej větší čistotě ve vzdušných stá-

jích chována Celé stádo bylo
tuberkulinem očkováno a ze čtyři
ceti krav dostavila se u 34 reakce

na tuberkulin (silně zvýšená teplo-
ta svědčící že zvířata stižena jsou
perlovkou) a jenom pět krav zdálo

se docela zdravými kdežto n třech
účinek očkování pochybným se

jeviL — Kdyl takovýto povážlivý
stav shledán byl u stáda králov-

ského tak pečlivě sestavovaného

a hlídaného jak vypadají asi vid
kravařů vt velkých snistech a

stájích!
Svřcená voda s hlediska hygieni

ckého Na hygienickém kongresu
v'Turině ohlásil dr Abba výsle
dek svých bádání učiněných na
vodě svěcené přinesené ze 34
kostelů turínských Známoť že
svěcená voda v kostelních nádo
bách velmi zřídka bývá měněna i

sloužíc ku namáčení prstů jak
zdravých tak nemocných— čistých
i méně čistých — velmi snadno
může býti příčinou přenesení ne

jedné nakažlivé nemoci Dr Abba
našel ve všech případech svěcenou
vodu znečištěnou Vstřiknuta byvši
zkušebním morčatům a jiným
ssavcům byla příčinou že objeve-
na na nich tuberkulosa V jiných
zase případech konstatováno za-

pálení očí

Vyhladovlnl Anglie V dolní
sněmovně anglické uvedli nedávno

agrárníci opět na přetřes znatelný
úpadek zemědělství žádajíce za
zavedení ochranných cel Saton- -

Karr navrhl pak i dodatek k ad- -

resse toho smyslu aby zavedlo se

vy šetřevání o stále vzrůstající sti

Anglie od ciziny ve příči-
ně dovozu potravin Ministr ob-

chodu Ritchie popíral nebezpečí
to a tvrdil že prý stačí tu silné
loďstvo k zabezpečení dovozu
obilnin z ciziny i pro případ vál-

ky Mimo to prý by Ametika i

jiné státy nestrpěly prohlášení
obilí za válečný kontraband Mi-

nistr vyslovil se dále i proti pré-
miím na domácí obilí i proti zří-
zení národních zásobáren obilí

jakožto prý prostředkům neprakti-
ckým Saton-Karrů- v návrh byl
pak bez hlasování zamítnut Stav

jakýž skytá země opatřováním
potravin nadobro a bezpodmíneč-
ně odkázána na cizí státy — a
takou zemí Anglie jak co do obil
nin tak co do dobytka brzy bude
—nezdá se nám

"

býti přece zdra
vým! Již nyní zatlačování i prů
myslových výrobkův anglických
mnohých trhů světových (Něme
ckem Amerikou ano i Japonskem!)
ukazuje že není bez nebezpečí
spoléhati jen a jedině na jedno
stranný zdroj výživy pro domácí
lid a dělnictvo Podceňování ne-

bezpečí toho mohlo by se Anglii
někdy zle vyplatiti

Nímecko a Finsko Plán hospo
dářského splynutí Finska s ruskou
říší bude míti pro Německo velmi

nepříjemné následky Dosud mělo
Finsko své vlastní celnictví a vy-

bíralo cla jak z ruských tak cizo

zemských tovarů Finský obchod

poměrně s počtem finského oby-

vatelstva je velmi veliký při tom
celní sazby finské jsou mnohem
nižší ruských' Roku 1896 vyve
zeno do Finska německých tovarů
za 586 mil marek ruských pak
za 559 mil marek ale od roku

1896 Německo počalo v té příčině
ustupovat! Rusku Z posledních
konaulárních zpráv vidno že loni

německých tovarů dovezeno do
Finska za 71 mil marek ale ru-

ských za 79 mil marek Tento
vzrůst ruského dovozu do Finska

vysvětluje se tím že roku 1897

sníženy byly finské celní sazby na

prospěch Ruska Současně s po
stupným zrušováním rusko finské
celní Čáry Rusko snaží se o zvýše
ní finských sazeb na cizozemské

tovary Finské sazby na cizo-

zemské zboží musejí býti postupně
zvyšovány tak aby ne později než
roku 1905 srovnaly se s ruskými
A tak roku 1905 dojde na konečné

splynutí Finska s Ruskem v ho

spodářské příčině což bude na

újmu vývezu německého cukru a

mouky do Finska Pokus aby
tuto Škodu od sebe odvrátilo Ně-

mecko může uČiniti jen při uzavře
ní nové obchodní smlouvy s Ru
skem tak že by dosáhlo značně
nižších sazeb pro své tovary

Slovanské dttév nlmecké Ikole —

Zpráva že v PudliŠkácb německý
učitel' Zaeske zabil polského
chlapce 81etého Gřelčáka proto
že ho slyšel mluvit polsky půso-
bila na polské poslance v Berlíně

pochopitelným způsobem Kolo

polské chtělo za tou příčinou po
dati v říšském sněmu dotaz k mi
nistru osvěty a zástupci vlády ale
musilo od tohoto úmyslu upustit
Jeť zapotřebí k podání dotazu 30
podpisů a 50 podpisů k tomu aby
o dotazu musila býti zahájena de-

bata Avšak Poláků je v říšském
sněmu pouze 13 a z německých
poslanců ani jeden neměl tolik cti
a stodu v tele aby dal Polákům

svůj podpis na dotaz Ukrutné
zavraždění polského chlapce je-

mu! německý učitel zlomil vaz a

ztrýzoil jej tak že se v něm vnitř-

nosti zpřetrhaly nepohnulo žád-

ným německým srdcem Vrah-uč- i

tel nebyl doaad složen se svého

tiada

ftfodnl la formace od iprovodaja "Pole Zip"

(HnU Hohanrort mrtBT Zrnina nkoiukém
nlnlstvrrtTuf Sním k'áloTitrl tekého
Bo] proti Sefkéma roitodriftll "OpraTt"

trikébo ikolitvl Niroduottnl boare i

Ckba Prrni mij T Prau Pokui pana

bj napraik mdiilcl Droboty)

V Praze 3 května 1899

Hrabi Hohenwart mrtev Odešel

starý druhdy znamenitý politik
Čechám stal se sympatický™
zvláště v r 1871 svými fundamen

tálkami jimiž měl být: učiněn

průlom do ústaváckého centrali-

smu Hohenwart toho upříti
nelze Čechům přál A proto
když sestaral po 20 létech od

jeho chefministrovánf překvapil
nemile spojence své historickou

šlechtu i Poláky i Čechy tehdy sic

v opposici jsoucí svým návrhem

proti volební opravě Taaffeově a

tím i proti autoru který tím také

padl Však Hohenwart ho

'dlouho nepřečkal Dopolitisoval

brzy po něm jako Rieger Trojan
a jiní Stal se vrchním předno-

stou státní účtárny — Dnes jest
mrtev Z vděčnosti za funda-mentálk- y

čeští poslanci zesnulému

projevili své sympatie Totéž

učinila i Praha

Zrnina v rakouském ministerstvuJ

Je prý leccos na obzoru Nejprv
as odstoupí br Bylandt co mi-

nistr kultu a stane se nástupcem
hr Hohenwarta Po něm stane

se ministrem vyučování Polák

snad dr Milevski Však i jinak
vše tlačí na brzké rozhodnutí se

vlády v právo či v levo Vyrov-

nání musí být skoncováno národ-

nostní otázka v Čechách urovná-

na Nejbližší týdny přinesou už

t tom oboru rozhodnutí Lze

čekati že hr Thun vydá dle

§14 jazykový zákon a zadá o

propuštěnou Bude jen na pra-

vici stane-l- i se chefministrem

zas Porady pravice se svolávají
Nastáváť jí tuhá práce

Sním království českého se roz-

bouřil Národnostní otázky na-

držování Němcům a stálé oktro-jová-

jakéhos jazykového zákona

dle § 14 místo platných minister-

ských nařízení tyto věci — pak
brutálnost německá nejnověji v

'Chebu zazářivší rozvlnily klidnou

hladinu sněmovní a rozehřály
vzduch Hlavně parné dny byly
tři: ve čtvrtek 27 dubna bušil do

vlády dr En gel dr Čelakovský
a Adámek pak i Baxa Pro škol-

ství Němcům stále nakloněné i

ipro Cheb V sobotu 29 ostře

spustil dr Herold pro Cheb a v

úterý 2 května po neslané ne-

mastné odpovědi místodržitelově

dostal týž od Adámka i Baxy
Sněm je tedy zas bouřlivý galerie

aabity policajtů plno Právě se

jedná o nové soudy krajské
První v Klatovech ve čtvrtek do-

jde na soud v Litomyšli a památ-

ný v Trutnově Budou od-

hlasovány s podmínkou bude-l- i v

německých soudech Trutnovském

a Karlovarkém zaručena plná ja-

zyková rovnoprávnost Ale de-bat- ta

je ostrá proti vládě a zvlášť

proti místodržitelL

Boj proti mlstodrliteli Couden- -

hovenu vede se vůbec nyní ve

sněmu království českého pevně
Tento panák cítě jakýs obrat
větru nahoře zapomněl že je v

Čechách mluví ve sněmu jen ně

mecky úřaduje německy jedná
německy a za to nyní den co den

dostává Dny jeho jsou sečteny
Dr Herold Adámek ba i kníže

Bedřich Švarcenberlc pověděli mu

ito jasně Upletli naB čeští po
slanci a šlechta karabáč v Kutné

Hoře kde po výletu poslaneckém
besedovali a znova se v jeden
celek sloučili Tím výlet kutno-

horský stal se památným Skutky
to jeví

Orgsnisace českého Ikolstvt Vlá--d- a

hnout se školstvím zákonně ve
směru LIerikálním se neodvažuje
ve směru národním nechce Ale

co nejde zákonem to se udělá —

nařízením Tak nyuí učitel-

ské ústavy budou míti více hodin

náboženství a praktických nábo-

ženských cvičení a přidá se jim o

rok víc Na školách obec-

ných zase také se hodiny nábo-

ženské zmnoží a učitelé budou

povinni náboženství jako druhdy
opakovat Nu a sněm při

pouští aby neostal pozadu kate-

chety i na mísu řiditelski a in--

spektorski Co chtějí kněží
víc?

Btufe 9 Chebu Cheb — dle

přání pruláckého nacionál-atv- a

— hlavní německé sídlo v

laské provincii prý dle tradic o

Ijrtiim vévodství chebském —

trt solsto v svém národnostním

ilJLJ cys£ Z cl není v Ka

obraz císařův na náměstí upálen
veřejně nuže a co stalo se nej

nověji? Naproti poblázněným
reíeretům českých 1 německých
novin podáváme tu úředně zjiště
nou zprávu ale i ta ač stlačena
svědčí o tom že s Němci musí se
konečně "zatočit'' — Již dne 25

dubna t r podal posl dr Pinkas
a soudruhové ve sněmu království
českého dotaz ve kterém vylíčen
byl případ jak při přelíčení u c

k okresního soudu v Chebu ko

naném k trestní žalobě dra Tief

trunka byl český právní zástupce
jeho dr Miřička znásilňován ve

výkonu svém zákonem i platným
jazykovým nařízením zaručeného

práva pouŽívati jazyka Českého

před soudem V dotazu tomto

bylo výslovně uvedeno že dr
Miřička opouštěje soudní budovu

napaden a ohrožován byl zástu

pem lidu aniž by se mu dostalo

ochrany se strany úřadů místních
Ačkoli v dotazu tom výslovně žá

dáno bylo aby vzhledem k tomu
Že za osm dnů konati se bude v

téže věci nové líčení k zamezení

bezpráví náležitá opatření se uči-

nila ačkoli sám žalobce dr Tieí--

trunk osobně místodržitele za

ochranu pro sebe a pro svého

právního zástupce dr Miřičku

při tomto novém přelíčení žádal
ačkoliv místní listy chebské

předem již štvaly obyvatelstvo k

násilí proti právním zástupcům
českým jestli do Chebu přijeti se

odvazi mistoarzitei a vi&da ne

učinily ničeho Následky toho

zjevily se dne 27 dubna t r při
přelíčení u okresního soudu ko

naném i po něm na ulicích cheb-

ských způsobem neslýchaným K

přelíčení dostavil se právní zá

stupce žalobcův dr Miřička sám

Když počal česky mluviti Dyl od

soudního sekretáře Goehla přeru
šen a vyzván aby mluvil něme

cky Teprv na opětné naléhání
dra MiřiČky připustil soudce
českou výpověď Když se však
dostavil žalobce dr Tieítrunk k

soudu a dr Miřička chtěl opět
mluviti česky byl soudcem opětně
přerušen a přikazováno mu že

jako zástupce musí mluviti něme

cky když je žalobce sám příto
men Když dr Miřička opět se

pokusil mluviti česky byl od
soudce nejostřejším způsobem od

mítnut a hroženo mu důtkou pří-

padně vyloučením z obhajování
Již toto jednání soudce jest své'

mocným tendenčním přisluhová
ním justice německo-nacionální-

choutkám a německo-nacionáln- í

vypínavosti jest zlomyslným po
rušením platných zákonů a naří
zení odporujícím mimo jiné ze

jména též poslednímu plenárnímu
rozhodnutí c k nejvyššího soud

nibo dvoru ze dne 13 prosince
1898 jest vzpourou proti všemu

řádu a zákonu a to před očima
veškerého soudního úřadnictva
ano samého presidenta chebského

krajského soudu při líčení tom

přítomného Po přelíčení
shlukl se následkem štváckých
článků chebských listů a předcho
zí agitace na ulici lid a počal jak
novinami předem již byl vyzván
ohrožovati bezpečí a život českých

právníku Jcten dlen v Lhebu za

vyhledáním ochrany práva a zá-

kona A místo aby proti to-

muto násilnictví německého lidu

bylo zakročeno byl český advokát

dr Miřička hned po líčení v ko-

čáře odjíždějící zatknut jelikož
prý nemoha již z místa a jsa davy
tísněn a nebezpečně ohrožován
na obranu držel revolver v ruce
On byl nejen násilnickým tímto

způsobem zatčen ale také bez-

právně celou noc na radnici měst-

ské ve ražbě držán' tak že hrubě
a svévolně porušeno a pošlapáno
bylo právo svobody občanské a

osobní cti dra Miřičky To vše

mohlo se stiti jen následkem bez-

příkladné neteČnosti a shovívavo-

sti vlády ku zřejmé vzpouře ně-

meckého úřadnictva proti platným
zákonům a nařízením Tážete
se — kde žijeme? V Asii či kde?
Bouře chebské došly na sněmu
království českého bouřlivého
ohlasu a zejména dr Herold v

v ostré řeči je zkritisovaL Jeho
kooečná slova slova politika
umírněného jinak jsou nynější
vládě í Němcům pravé "mene
tekel"

První máj v Praxe a v Čechách

minul klidně Padl sic na pon-

dělí ale dodržel se Nepracovalo
se nikde svátek dělnický opano-
val V neděli ni bylo iivo „ Ač

zima přepršky byly v pondělí
ráno táhly řady dělnictva s Prahy
z okoli ku hlavním schůzím

Shromáždi ní dllnictva internaci

onálního bylo na štvanici shro-pžl"- af

Bárodx&o dCiaictva na

působící samovazač

Silou pAsobící vynáška

Tato vynáška zamezuje veškeré ucpává-
ní se a trousenf obilí a zabezpečuje
dokonalé vynášení oblil k pako- -

vačům a vázacímu ústroji

v Council Bluffs lowa

BOSTON STORE

Nabízí tento týden dvě spojené
zásoby zboží Vykoupili jsme zá
sobu dvou velkých a pozoruhod-

ných obchodů a nabízíme tento
týden zboží za báječně nízké ceny
kteréž každého překvapiti musí

Zásoby tohoto zboží pocházejí od

firmy JENKINS & JENKINS
velkoobchodníků v střižním zboží
z Chicaga a ERNEST KROPPA
obchodníka v střižním zboží a šat-

stvu v Detroit Michigan
V následujícím uvádíme pouze

jen některé druhy zboží a báječně
nízké ceny za jaké se prodává
50c hedbáví pruhované a květované

yard za 13c
75c černé a květované hedváb! po 25c

yard
3 00 hedvábí po 49 a 59c
85c celovlněné kaSmiry 9c
00c celovlněné cbaliies 12c
i 00 vlněné Mtky na saty po 25c

Pásky a maile až do ceny 8150 po 25c
Ženské dívčí a dětské rukavičky bez

prstů po 5c
Ženské hedvábné rukavičky po 15c

Šátky bílé a barevným okolkem po
2 centech
Bátky z Indického lawnu po 5c
Hedvábné závoje černé a jiných barev

10c yard
Dívčí a dětské černé punčochy 2c
Ženské dírčí a dětské punčochy 0c
Dívčí černé hnědé modré punčochy

8 centu
Vyšívané krajeěky a vložky ljc yard
Nejlepéí Tyslvánt na nainsoocks jack-onet- s

a cambricu Oje yard
Torchonské krajeěky a vložky 8} yard
Orientálské a jiné importované králky

7fc yard
Dětské krajkové bonýtky 15c

Ženské dívčí a dětské spodní prádlo 5c
Pěkné ženské hedvábím vroubená

spodní prádlo (4c
uokonale přiléba)ící letni iněrovačkv

19 centů
NejpěknějM Snčrovačky z francouzké-h- o

saunu a j 89c
2 00 hlazené rukavičky 69c
Pomačkané aneb sebe nepatrněji po

mazané rukavičky 89
Mužské letni spodní prádlo 15c
Mužiké prané lillé kofiile 69c
Bavlněné cbaliies ceny 5c yard po l}c
Bílé látky kostkované neb nruhové

ceny 10c po 81c
Všechna kalika eny až do 71c po2c
84 palcové Derkálv avětlé neh tm

do
Nové jarní lawny po 8)
Zbytky silkolinů s továrny po 21c
Nsjlep&f museliny ceny až 12}c po 41c
Nebílené museliny viech druhů po 2Jc
Těžké křížové látky na koiile 5c

Olejová plátna na stůl 8}
Zbytky Organlinů lawnů adimitfi 31c
Krajkové záclony obvčeluá cm v al 00

za pár po 15c kus

Záclony prodávané po 200 nyní 89c
Okvostné Záclony kralková cenr al An

1500 9c

Záclony do dveří cenv ai S12 50 nn
$3 98

Těžké lněné nebílené ubrusy yard 15c
C Zbývající červené ubrusy yard 9c
Bufikovilé a křížové látkv na mčnfkr

lc yard
Turecké látkv na ručník v

ar -- I %aw ww
do 7ic
YfechttT 25 a 85c Červené uhnuv m

15 centech ' r

roh 16 a Docgl&s ul

J L Crtiji i syitsvé ctj
— Úplaý seznam knih k dostá

ní zdarma v knihkupectví Pokro

L A Devine hlavní jednatel

Jazykový zákon pro autonomní

úřady v Čechách jest prvním vážným

zásadným pokusem o rozřešení

národnostních otázek "Zákon

tento ačkoli přijatý jen zemským
sněmem vystupuje svou vážností
daleko za hranice zemského záko
nodárství neboť po prvé dává

praktický význam idei národní
autonomie Obecní a okresní za

stupitelstva jsou nyní povolána
aby st ustanovila úřadní jazyk
Budou ovšem povinna přijímati
také listiny v druhém zemském

jazyce ale mají právo vyřizovati
je svým jazykem úřadním

Takovým způsobem zákon uvádí v

platnost zásadu rovnoprávnosti
obou zemských jazyků Ant jeden
ani druhý nemá míti přednosti
jeden nezkracuje oblast druhého
a nešíří svou platnost na jeho
úkor" Tak soudí a sice správně
Ivovský časopis "Galičanin Po
znamenav ještě se zvláštním důra
zem že tento pro obě národnosti

spravedlivý zákon přijat byl če-

ským sněmem za nepřítomnosti
Němců pronáší zmíněný časopis
přání aby se podobného zákona
dostalo i Haliči

Radostná zvěsť I povinnost'
"Činím tuto nejen utišenou alebrf

i povinnou svěsí vietn vůkoluím sou
sedům i jiným trpícím že včasným
upotřebením Cbamberlain's Colic
Cbolerá~& Dlarrboea Remedy byl jsem
takřka zázračně vyléčen % prudkého
záchvatu oplavice Kouplv si labev
téže po několika dávkách byl jsem
zcela uzdraven a eítfm se povinen lék
ten každému odporučit! — J W

Lynch Dorr W Va" Na rrodej ve

viecb lékárnách

Následky zimy
dloubo pronásleduji člověka Kdo trpě'
nastuzeninou kašlem a zviáfitě chřipkou
mel by pečovat! o to aby s třla vyhnal
viecb ny škodlivé lálky které Um zimní

choroby zanechaly

Severiv kneČIstltel !

jest jediným lékem účinkujícím přímo
na krev zbavuje 11 rychle všech jedo
vatých látek dodává jí síly fini Ji bo
hatou cistou a Zdravou čistou krvi
Jei celm tělem koluje všechny ddy stá
va)í se zdravami silnými a pružnými
člověk nabývá nové mysli energie a spo--

oieaofii
Máte-- li boláky vyrážky vředy rán v

Jei vzdoruji kaldé masti užívejte 8eve-ro- vs

Krvecistilele Cen tsl00
Severtv Olej sv Getaaréa

jest proto aejlepfifm lékem k mazání ie
rychle vniká do kote a pusobl hned na
sídlo bolesti Proto bolest Uk rychle
mizl natře li se bolavá cáat třla tímto
lékem Měli bysto bo míti stále doma

Cesta SO oettttk

"V JF severa
český lékárník

CEDAR RAPID3 IOWA

$1559 Zdokonalené alevklr
silea Tim O O
O ka DrobMantl

lieb Jana I

iw]BOTMi draky
pro aala Ira a
afcIaaM I divkv —

kli H TrralSasaraé
©o r1i m a Oa axaUS

uaauf satmaj

lii czziiZ v Fntia iVtehma ku Západu


